
 

 

1 
 

Oblasti poradenství 
 
Rodinné poradenství  

✓ práva a povinnosti manželů, registrovaných partnerů 

✓ informace při řešení rozvodové situace, rozchodu 

✓ asistence při podání návrhu na rozvod, výchovné poměry, stanovení výživného, úprava styku s dítětem 

apod. 

✓ podpora při řešení sporů o děti 

✓ psychologická podpora při nefungující komunikaci v rodině 

✓ psychologická podpora manželů/partnerů zažívající krizi ve vztahu 

✓ psychologická podpora mezigeneračních vztahů v rodině 

✓ psychologická podpora při nejistotě ve výchově dětí 

✓ informační servis a psychologická podpora v případě domácího násilí, týrání, zneužívání, šikany  

v kolektivu 

✓ osamělost 

 
Poradenství pro pečující 

✓ nabídka a kontakty na sociální služby a jiné instituce 

✓ informace o sociálních dávkách a příspěvcích, kompenzačních pomůckách 

✓ informace týkající se opatrovnictví 

✓ psychologická podpora pozůstalých při ztrátě blízkého člověka 

✓ psychologická podpora při péči a zvládání dlouhodobé nemoci 

 
Dluhové poradenství 

✓ vytvoření přehledu o dlužných částkách 

✓ informační servis o možnostech oddlužení 

✓ příprava a průběh oddlužení, kromě podání návrhu na oddlužení 

✓ podpora při dodržování splátkového kalendáře 

✓ podpora při komunikaci s věřiteli a insolvenčními správci 

✓ psychologická podpora osob v dluhové pasti 

 
Finanční gramotnost 

✓ podpora při tvorbě a kontrole domácího rozpočtu (příjmy a výdaje domácnosti) 

✓ podpůrné vedení při hospodaření s financemi domácnosti 

 
Bydlení  

✓ podpora při ztrátě bydlení v důsledku rozvodového či exekučního řízení 

 
Pracovní uplatnění 

✓ informační podpora při ztrátě zaměstnání  

✓ příprava životopisu a motivačního dopisu, příp. nácvik přijímacího pohovoru 

 
Asistence na úřadech 

✓ doprovod na úřady a instituce v odůvodněných případech 

 
Poradenství zaměřené na aktuální dění ve společnosti  
(např. energetická krize, bytová krize, oblast zaměstnanosti, důchodová reforma, úzkostné stavy při vypuknutí např. 
válečných konfliktů, pandemie apod.) 


